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Spørgsmål nr. 449 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere artiklen ”Vrede over sløjfning af 

politi i Hirtshals”, Nordjyske Stiftstidende, den 23. marts 2016, 

og redegøre for hvad begrundelsen er for at samle politiindsat-

sen i Hjørring og ikke i Hirtshals, der med sin havn transporte-

rer godt 2,4 millioner passagerer årligt?” 

 

Svar: 

 

1. Det fremgår af den artikel, som der henvises til i spørgsmålet, at Hjør-

rings borgmester og ledende byrådspolitikere føler sig sat uden for indfly-

delse i forbindelse med, at Nordjyllands Politi har besluttet midlertidigt at 

lukke nærpolitistationen i Hirtshals. Det fremgår endvidere af artiklen, at 

der i 2015 bl.a. blev transporteret 2,4 millioner passagerer over Hirtshals 

Havn. 

 

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordjyllands Politi, der har oplyst, at politikredsen har be-

sluttet midlertidigt fra den 4. april 2016 og foreløbigt 4 måne-

der frem at lukke nærpolitistationen i Hirtshals. Denne nærsta-

tion er en del af lokalpolitiet i Hjørring, og de 2 politiassisten-

ter fra nærstationen i Hirtshals indgår i perioden i personalet på 

lokalstationen i Hjørring.  

 

Nordjyllands Politi har endvidere oplyst, at denne disposition 

er et af elementerne i de politifaglige prioriteringer, som er en 

forudsætning for politikredsens seneste og højt prioriterede 

styrkelse af indsatsen over for indbrud i Nordjylland, hvor bl.a. 

politikredsens lokalstationer afgiver personale til indsatsen. 

 

Politikredsen har videre oplyst, at de politifaglige prioriteringer 

samtidig har taget afsæt i, at Nordjyllands Politi fortsat afgiver 

personale til politiopgaver i andre dele af landet. Afgivelsen til 

terrorindsatsen i København er ophørt den 1. april 2016, men 

samtidig øges afgivelsen til grænsekontrollen i Sønderjylland, 

så den svarer til i alt 60 årsværk. 

 

Nordjyllands Politi har desuden på baggrund af udviklingen i 

antallet af indbrud i starten af 2016 vurderet, at denne styrkede 

politimæssige indsats, som berører hele politikredsen, skal 

iværksættes hurtigst muligt for at standse udviklingen i ind-

brudskriminaliteten og sikre borgernes tryghed. 
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Nordjyllands Politi har tillige oplyst, at lederen af lokalpolitiet 

i Hjørring den 11. marts 2016 orienterede Hjørrings borgme-

ster om de forventede midlertidige ændringer i politiets tilste-

deværelse på nærstationen i Hirtshals med henblik på den ha-

stende styrkelse af indbrudsindsatsen. 

  

Politikredsen har supplerende oplyst, at de 2 politiassistenter, 

der frem til den 4. april 2016 i dagtimerne på hverdage gjorde 

tjeneste på nærpolitistationen i Hirtshals, bl.a. foretog sagsbe-

handling af mindre straffesager samt forkyndelser til retsmø-

der, ligesom de indgik i det lokale SSP-arbejde. Lokalpolitiet i 

Hjørring vil sikre, at disse opgaver fortsat bliver løst. 

  

Afslutningsvis har Nordjyllands Politi oplyst, at personalet på 

nærpolitistationen i Hirtshals ikke siden årsskiftet 2015/2016 

har indgået i kontrolindsatsen omkring passagerer og køretøjer 

fra færgerne, der anløber Hirtshals. Denne kontrol udføres af 

færdselsafdelingens tungvognscenter i Aalborg samt af bered-

skabspatruljer fra Frederikshavn og Hjørring.” 

 

3. Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse og i øvrigt 

henvise til besvarelsen af 6. april 2016 af spørgsmål nr. S 879.  

 

 

 

 


